[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Синявское
« 19» августа 2013года

№ 63
«О внесении изменений

  в Распоряжение № 63 от 19.08.2013 года»
В целях уточнения Перечня муниципальных  программ Синявского сельского поселения

1. Внести в Распоряжение Главы Синявского сельского поселения  от 19.08.2013г. №63 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Синявского сельского поселения»  следующие изменения:

1.1.  внести изменения в приложение к Распоряжению Главы Администрации Синявского сельского поселения от 19.08.2013г. №6 , изложив его в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Синявского
сельского поселения

В.В.Дюжиков
  Приложение

к распоряжению

 Администрации

Синявского сельского поселения
   от 19.08.08..2013 № 63
ПЕРЕЧЕНЬ

                                                  муниципальных программ Синявского сельского поселения
	Наименование

муниципальной

программы

Синявского сельского поселения
	Ответственный

исполнитель

целевой программы
	Основные направления

реализации

	1«Муниципальная

политика»

	Администрация Синявского сельского поселения
	развитие государственной гражданской службы; развитие муниципального управления и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества;

	2.«Информационное

общество»

	Администрация Синявского сельского поселения
	формирование региональной инфраструктуры связи и телекоммуникаций; развитие информационного общества и формирование регионального электронного правительства; обеспечение доступности населению современных информационно-телекоммуникационных услуг муниципального управления;

	3. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Администрация Синявского сельского поселения
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	4. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Синявского сельского поселения
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции.

	5. «Развитие  дорожного  хозяйства »

	Администрация Синявского сельского поселения
	развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения; внедрение спутниковых навигационных технологий на транспорте, развитие сети автомобильных дорог

	6«Развитие коммунального хозяйства  и благоустройства территории»
	Администрация Синявского сельского поселения
	комплексное решение проблем развития мероприятий в области коммунального хозяйства на территории поселения, повышение уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов, улучшение внешнего вида территории поселения

	7.  «Развитие культуры»
	Администрация Синявского сельского поселения
	сохранение объектов культурного наследия; развитие библиотечного, музейного и театрального дела; формирование единого культурного пространства;

	8. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Администрация Синявского сельского поселения
	обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; утилизация и переработка отходов для повышения эффективности их использования

	9. . «Развитие физической культуры и спорта»

	Администрация Синявского сельского поселения
	развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	10. «Социальная поддержка  муниципальных служащих, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)»

	Администрация Синявского сельского поселения
	совершенствование системы социальной поддержки муниципальных служащих, вышедших на пенсию по старости (инвалидности); повышение качества предоставляемых пожилым людям и инвалидам социаль​ных услуг

	11. «Энергоэффективность

и развитие энергетики»

	Администрация Синявского сельского поселения
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности; расширение использования возобновляемых источников энергии и альтернативных видов топлива в энергопотреблении; реструктуризация и развитие угольной промышленности

	12. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Администрация Синявского сельского поселения
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Синявского сельского поселения; создание условий для эффективного управления муниципальными финансами;  проведение эффективной бюджетной политики.

	13.«Управление и распоряжение муниципальным имуществом»

	Администрация Синявского сельского поселения
	проведение единой муниципальной политики в
сфере имущественных и земельных отношений;

 формирование системы управления муниципальным  имуществом.